

العراقية لنقل المنتوجات النفطية والبضائع (مساهمة مختلطة) (Iraqi for General Transportation (Mixed))

Sector :	Services	الخدمات	قطاع :
Code:	SIGT	SIGT	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M9C71	IQ000A0M9C71	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad Hai Al-Nadhah / Sec(103) /St(17) / H(18)		العنوان :
Phone:	(+964)07809124334-07901390712	(+964)07809124334-07901390712	الهاتف :
Email:	iraq_company@yahoo.com	iraq_company@yahoo.com	البريد الإلكتروني :
Company Activity:	Transport oil production inside & outside the country		نشاط الشركة :
Establishing Date:	02/10/1994	1994/10/02	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	500.000.000	500,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	04/09/2004	2004/09/04	تاريخ الاخراج :
Capital at Listing	500.000.000	500,000,000	رأس المال الاخراج :
Executive Director:	Haitham Halawi Abood	هيثم حلاوي عبود	المدير المفوض :
Auditor:	Dr.Basma Qais Shahabuddin	د. بسمة قيس شهاب الدين / ديوان الرقابة المالية	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Socialist Sector :29.61%	مساهمة القطاع الاشتراكي : 29.98%	نسبة المساهمة :
	Mixed Sector 11.35%	نسبة مساهمة القطاع المختلط : 11.36%	
	Private Sector 59.04%	نسبة مساهمة القطاع الخاص : 58.66%	
Listed Capital as 30/6/2018 :	3.900.000.000	3,900,000,000	رأس المال كما في 2018/6/30 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	25.40	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Eaming pershare (ID)	—	—	—	—	—	العقد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	—	57.63	—	56.28	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate	—	—	0.77	—	1.44	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	—	-1.155	—	3.448	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	—	-2,309,612,816	—	1,753,294,156	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	—	—	6396	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	Not Traded	Not Traded	990,741,421	Not Traded	Not Traded	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	Not Traded	Not Traded	1,946,388,123	Not Traded	Not Traded	القيمة المتداولة
Annual Closing price	Not Traded	Not Traded	1.640	Not Traded	Not Traded	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	Not Traded	Not Traded	1.970	Not Traded	Not Traded	معدل السعر السنوي
highest price	Not Traded	Not Traded	4.000	Not Traded	Not Traded	اعلى سعر نفذ
lowest price	Not Traded	Not Traded	1.550	Not Traded	Not Traded	ادنى سعر نفذ

Iraqi for General Transportation (Mixed)

العراقية لنقل المنتجات النفطية والبضائع (مساهمة مختلطة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2017	2016	2015	2014	2013	2012	
Current Assets							الموجودات المتداولة
Cash			34,858,373	40,965,002	41,498,223	163,476,739	النقد
Inventory			26,048,410	26,048,418	26,012,541	26,012,539	المخزون
Debitors			7,754,464,898	7,861,877,430	5,703,698,058	6,189,747,041	المدينون
Total Current Assets			7,815,371,681	7,928,890,850	5,771,208,822	6,379,236,319	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets							الموجودات الثابتة
At Book Value			641,254,507	253,826,484	292,512,058	319,019,082	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Long Terms Financial Investment			3,130,830,202	3,124,931,361	3,125,668,217	2,746,797,774	استثمارات مالية طويلة الاجل
			3,069,470,000	3,487,500,000			مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets			6,841,554,709	6,866,257,845	3,418,180,275	3,065,816,856	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets			14,656,926,390	14,795,148,695	9,189,389,097	9,445,053,175	مجموع الموجودات
Short term sources							مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors			10,124,984,497	9,988,349,311	4,017,914,666	4,237,413,368	الدائنون
Total Short term sources			10,124,984,497	9,988,349,311	4,017,914,666	4,237,413,368	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long term sources							مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital			3,900,000,000	3,900,000,000	1,500,000,000	1,500,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves			1,784,985,345	1,669,550,839	4,040,608,918	3,970,888,628	الاحتياطيات
Deficit			1,181,027,712	790,735,715	397,118,747	291,233,081	العجز المتراكم
Shareholders Equity			4,503,957,633	4,778,815,124	5,143,490,171	5,179,655,547	حقوق المساهمين
Long term Provisions			27,984,260	27,984,260	27,984,260	27,984,260	تخصيصات طويلة الاجل
Total Long term sources			4,531,941,893	4,806,799,384	5,171,474,431	5,207,639,807	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance			14,656,926,390	14,795,148,695	9,189,389,097	9,445,053,175	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

Current Activities Revenues							ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue			151,108,718	137,238,098	151,406,471	218,499,064	ايرادات النشاط الجاري
Creditors Lents & Profits			306,364	499,177	-554,941	2,191,338	فوائد وايجارات دائنة
Total Current Activities Revenues			151,415,082	137,737,275	150,851,530	220,690,402	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses							مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages			227,695,297	283,222,900	285,761,750	342,668,285	الرواتب والاجور
Commodity inputs			25,217,880	48,703,420	72,882,970	20,986,163	المستلزمات السعوية
Services inputs			68,379,426	222,793,581	106,554,828	106,101,358	المستلزمات الخدمية
Depreciations			81,203,014	62,233,650	67,828,938	68,028,920	الاشعارات
Tax			382,453	9,464,000	288,750	217,750	الضرائب والرسوم
Total Current Activities expenses			402,878,070	626,417,551	533,317,236	538,002,476	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations			-251,462,988	-488,680,276	-382,465,706	-317,312,074	فقدان العمليات الجارية
Other transferring Revenue							الإيرادات التحويلية والآخرى
Financial Investment Revenues				127,206,633			ايرادات الاستثمارات المالية
transferring Revenue					8,000,000		الإيرادات التحويلية
Other Revenues			29,004,047	3,814,925	3,647,944	28,078,471	الإيرادات الأخرى
Total Other transferring Revenue			29,004,047	131,021,558	11,647,944	28,078,471	مجموع الإيرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses							المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations expenses			12,533,000	650,000	1,300,000	1,500,000	المصروفات التحويلية
Others expenses			155,300,056	35,308,250	62,952,793	499,478	المصروفات الأخرى
Total Expenses			167,833,056	35,958,250	64,252,793	1,999,478	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
surplus for distribution			-390,291,997	-393,616,968	-435,070,555	-291,233,081	الفاصل القابل للتوزيع
To be distributed As:							الفاصل القابل للتوزيع موزع كالآتي :
Income Tax							تخصيصات ضريبة الدخل
Legal Reserve							احتياطي الإلزامي
Ammortizing Deficit							إطفاء العجز المتراكم
Undistribute incomes							الفاصل المتراكم (ارباح غير موزعة)
Excess Activity			-390,291,997	-393,616,968	-435,070,555	-291,233,081	فقدان النشاط
							صافي ربح السنة (العقد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

Total Cash from operating Activities				-47,714,512		-252,512,250	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities				47,181,291		34,000,000	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities						75,372,349	التدفقات النقدية في الأنشطة التمويلية
net cash flow			23,893,371	-533,221	-121,978,517	-143,139,901	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance			10,965,002	41,498,223	163,476,739	306,618,221	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance			34,858,373	40,965,002	41,498,222	163,478,320	صيد نقد في اخر لمدة